
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00038-2025-954-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

VN Bojčov, č. S954/2024/248/Mik ze dne 1. 4. 2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  Správy toků oblast povodí Vltavy, na 

základě podpisového řádu  

ve věcech technických jedná:        

tel.: , e-mail:

tel.: , e-mail:

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

  číslo účtu: 23600511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Stavby rybníků s.r.o. 

se sídlem  Žižkovo nám. 226, 258 01 Vlašim 

IČO:  029 51 746  

DIČ: CZ 02951746 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 225278 

zastoupená:  Ing. Martinem Suchoparem, jednatelem společnosti 

 

ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail: 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

  číslo účtu: 3471417359/0800 

datová schránka: uejhqmm 

kontakt:  tel.:  , e-mail: 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „VN Bojčov“  

(dále jen „dodatek“):  

 

 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 1. 4. 2025 smlouvu o dílo č. S954/2024/248/Mik (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo „VN 

Bojčov.“ 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu provedení nepředvídatelných 

méněprací a víceprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou 

specifikovány ve Změnovém listu č. 1 (Příloha č. 1), tvořící nedílnou součást tohoto 

dodatku. 

3. Změny rozsahu díla dle odst. 2 tohoto článku dodatku jsou následující: 

Cena dle smlouvy o dílo               5 014 000,00 Kč bez DPH 

Cena méněprací dle tohoto dodatku            -   307 261,62 Kč bez DPH 

Cena víceprací dle tohoto dodatku                260 176,15 Kč bez DPH 

Celková cena za dílo                4 966 914,53 Kč bez DPH 

 

 

II.  

Změny smlouvy 

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 

1 věta první, které nově zní: 

„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

4 966 914,53 Kč (slovy: čtyři miliony devět set šedesát šest tisíc devět set čtrnáct korun 

českých padesát tři haléřů) bez DPH.“ 

 

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 

2, který nově zní: 

„Cena za dílo je strukturována dle Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) a dle 

Položkového rozpočtu méněprací a víceprací (Příloha č. 2 tohoto dodatku).“ 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají i nadále platná a účinná. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet méněprací a víceprací 

 

 

V Benešově, dne:                                     Ve Vlašimi, dne: 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

     Ing. Martin Suchopar  

ST OP Vltavy    jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    Stavby rybníků s.r.o. 

 



 ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 1

Organizační jednotka
Název akce

Zhotovitel akce

Charakter akce (I/N) I
Zdroj financování
Druh zakázky
Číslo SoD, datum uzavření Cena za dílo (v Kč bez DPH) 5 014 000,00
Dodatky SoD, datum uzavření

Příloha č. 2: Geotechnický dohled

ano
ne
ne

307 261,62 
260 176,15 
307 261,62 
260 176,15 

5,19
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL  (v Kč bez DPH) 4 966 914,53

Funkce Datum Podpis

dle el. podpisu

dle el. podpisu

dle el. podpisu

zhotovitel dle el. podpisu

datum
7.11.2025, 15.10.2025

Vypracování, potvrzení a schválení

Vliv na závazné parametry
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení

Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla

Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)

Jméno

číslo strany SD
3824994, 3824990

ing. Martin Suchopar

Správa toků oblast povodí Vltavy
VN Bojčov

DVT
Účetní číslo akce

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Stavby rybníků s.r.o.
se sídlem Nerudova 34, 258 01 Vlašim

OŘ

Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) 5 014 000,00

Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)

Přílohy
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce, méněpráce

Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)

SML-00038-2025-954 ze dne 1. 4. 2025

Specifikace (popis) změny

Popis: SO 01. Po odebrání vzorku zeminy a jejím laboratorním prověření bylo zjištěno, že navržená konstrukční zemina v ostrůvku nevyhovuje parametrům pro 
využití do homogenní hráze. Z tohoto důvodu bylo nutné vytipovat nový zemník, který byl nalezen na konci zátopy nádrže v místě přechodu do navazující 
louky.  Ostrůvek byl v rámci stavby uložen v stejném režimu jako sediment.  Změny generují vícepráce. SO 03.3 Po odtěžení profilu pro odpadní koryto byl 
zastižen skalní výchoz  v místě navrženého skluzu od BP. Z tohoto důvodu nebylo možné realizovat odpadní koryto v navrženém rozsahu. Došlo k tvarové 
úpravě koryta, betonové pasy byly nahrazeny pasy z rovnaniny uložené do betonového lože a objem rovnaniny byl redukován. Změna generuje méněpráce  i 
vícepráce.

Příčina - důvod vzniku změny
Ke změnám dochází z důvodu úpravy návrhu v průběhu realizace díla v součinnosti s geotechnickým dozorem stavby.

Situování: SO 01 Zátopa, SO 03.3 Odpadní koryto                                                                                                                                                                               

Příloha č. 3 Záznamy ze SD

1 z 1



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 833 11 CC-CZ: 21522
Místo: VN Bojčov, Sedlice (551716) Datum: 25.2.2025

CZ-CPA: 42.91.1

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 02951746
Stavby rybníků s.r.o. DIČ: CZ02951746

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

203-2024

VN Bojčov

Soupis prací je sestaven za využití položek Cenové soustavy ÚRS 2024/1. Cenové a technické podmínky položek Cenové soustavy ÚRS, 

které nejsou uvedeny v soupisu prací (tzv. úvodní části katalogů) jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz. Položky soupisu 

prací, které nemají ve sloupci "Cenová soustava" uveden žádný údaj, nepochází z Cenové soustavy ÚRS, ale způsob tvorby ceny vychází z 

cenových a technických podmínek ÚRS.

-47,085.47

Sazba daně Základ daně Výše daně

-47,085.47 -9,887.9521.00%

0.00 0.0015.00%

CZK -56,973.42

Strana 1 z 13



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 203-2024

Stavba:

Místo: VN Bojčov, Sedlice (551716) Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové Projektant:

Zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

STA

25.2.2025

 

314,813.15260,176.151_1 VN Bojčov - vícepráce

-47,085.47 -56,973.42

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-371,786.57-307,261.621 VN Bojčov - méněpráce

VN Bojčov

Strana 2 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 833 11 CC-CZ:
Místo: VN Bojčov, Sedlice (551716) Datum: 25.2.2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 02951746

Stavby rybníků s.r.o. DIČ: CZ02951746

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -307,261.62

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní -307,261.62 21.00% -64,524.95

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK -371,786.57

VN Bojčov

1 - VN Bojčov - méněpráce

Strana 3 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: VN Bojčov, Sedlice (551716) Datum: 25.2.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové Projektant:

Zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem -307,261.62

3 - Svislé a kompletní konstrukce -307,261.62

    4 - Vodorovné konstrukce -183,575.24

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -4,089.36

    998 - Přesun hmot -24,157.58

VN Bojčov

1 - VN Bojčov - méněpráce

Strana 4 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: VN Bojčov, Sedlice (551716) Datum: 25.2.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové Projektant:

Zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -307,261.62

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -307,261.62

1 K 321321116

Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader 

přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 

železového pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 30/37

m3 8.376 -4,493.20 -37,635.04

VV beton C30/37-XF3-XA2-S3

VV "stabilizační pasy 1 a 2 - základ"   0,4*6,7*0,9*2 4.824

VV "stabilizační pasy 1 a 2 - křídla - (1,51m2x2)x0,4"   1,51*0,4*2*2 2.416

VV "stabilizační pasy 1 a 2 - podkladní beton tl. 0,1 m"   0,8*7,1*0,1*2 1.136

VV Součet 8.376

2 K 321351010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, 

šachtic a ostatních konstrukcí zřízení ploch rovinných

m2 42.240 -988.62 -41,759.31

VV systémové rámové bednění vč. příslušenství

VV zkosení viditelných hran vytvořeno pomocí úkosové lišty do betonu 20 x 20 mm

VV "stabilizační pasy 1 a 2 - základ"   (0,4+6,7)*2*0,9*2 25.560

VV "stabilizační pasy 1 a 2 - křídla - (1,51m2x2)x0,4"   (1,51*4+0,4*0,9*2)*2 13.520

VV "stabilizační pasy 1 a 2 - podkladní beton tl. 0,1 m"   (0,8+7,1)*2*0,1*2 3.160

VV Součet 42.240

3 K 321352010

Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, 

spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, 

šachtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných

m2 42.240 -165.76 -7,001.70

VV "stabilizační pasy 1 a 2 - základ"   (0,4+6,7)*2*0,9*2 25.560

VV "stabilizační pasy 1 a 2 - křídla - (1,51m2x2)x0,4"   (1,51*4+0,4*0,9*2)*2 13.520

VV "stabilizační pasy 1 a 2 - podkladní beton tl. 0,1 m"   (0,8+7,1)*2*0,1*2 3.160

VV Součet 42.240

4 K 321366111

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 

elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních 

konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

t 0.069 -29,954.39 -2,066.85

VV "stabilizační pasy 1 a 2 - výztuž R10"   109,12*0,00062*1,02 0.069

VV Součet 0.069

5 K 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních 

elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních 

konstrukcí jednotlivé pruty svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv 

průměru a roztečí

t 0.241 -28,948.29 -6,976.54

VV KARI síť KY49 100/100/8, rozměr 2x3 m (7,9 kg/m2)

VV "stabilizační pasy 1 a 2"   2,2*6,6*2*0,0079*1,05 0.241

VV Součet 0.241

D 4 Vodorovné konstrukce -183,575.24

9 K 463212121
Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakékoliv tloušťky rovnaniny s vyplněním spár a dutin 

drceným kamenivem
m3 75.819 -2,421.23 -183,575.24

VV kamenná rovnanina z lomového kamene do 200 kg s prosypem líce ze štěrku frakce 16/32 mm

VV "skutečný rozměr po úpravě břehů vývar pod BP po práh" 48,834-(45,6*0,7) 16.914

VV "skutečný rozměr po úpravě břehů odpadní koryto"105,705-(78*0,6) 58.905

VN Bojčov

1 - VN Bojčov - méněpráce

Strana 5 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 75.819

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -4,089.36

6 K 953334121 Bobtnavý pásek do pracovních nebo dilatačních spar betonových konstrukcí bentonitový, rozměru 20 x 25 mm m 22.000 -185.88 -4,089.36

VV "stabilizační pasy 1 a 2"   (0,4+2,35)*2*2*2 22.000

VV Součet 22.000

D 998 Přesun hmot -24,157.58

10 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m t 119.669 -201.87 -24,157.58

VV (2,4143*75,819)-63,381 "M sníženy o přesun hmot z VCP" 119.669

Strana 6 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 833 11 CC-CZ:
Místo: VN Bojčov, Sedlice (551716) Datum: 25.2.2025

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 02951746

Stavby rybníků s.r.o. DIČ: CZ02951746

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 260,176.15

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 260,176.15 21.00% 54,637.00

snížená 0.00 15.00% 0.00

Cena s DPH v CZK 314,813.15

VN Bojčov

1_1 - VN Bojčov - vícepráce

Strana 7 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: VN Bojčov, Sedlice (551716) Datum: 25.2.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové Projektant:

Zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 260,176.15

0 - Zátopa 260,176.15

    1 - Zemní práce 151,982.83

    4 - Vodorovné konstrukce 95,398.60

    998 - Přesun hmot 12,794.72

VN Bojčov

1_1 - VN Bojčov - vícepráce

Strana 8 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: VN Bojčov, Sedlice (551716) Datum: 25.2.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p., Hradec Králové Projektant:

Zhotovitel: Stavby rybníků s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 260,176.15

D 0 Zátopa 260,176.15

D 1 Zemní práce 151,982.83

1 K 122703602
Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hromad na vzdálenost do 20 m 

ve výkopišti při únosnosti dna přes 40 kPa do 60 kPa
m3 719.210 72.81 52,365.68

VV 719,21 719.210

2 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 

500 m

m3 719.210 52.22 37,557.15

VV 719,21 719.210

3 K 182251101
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování 

násypů v jakékoliv hornině
m2 1,450.000 42.80 62,060.00

VV 1450 1,450.000

D 4 Vodorovné konstrukce 95,398.60

5 K 452311161
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 

25/30
m3 9.000 2,794.19 25,147.71

VV betonové lože tl. 0,35 m pod kamennou rovnaninou z lomového kamene přes 200 kg

VV 9 9.000

VV Součet 9.000

4 K 463211153

Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene 

tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 200 do 

500 kg

m3 34.297 2,048.31 70,250.89

VV kamenná rovnanina z lomového kamene přes 200 kg, min. 50 % kamenina o velikosti 400 mm 

VV "nové kamené pasy namísto betonových" 4 4.000

VV "nové řešení dna po odtěžení šíje " 74,344*0,7 52.041

VV "opevnění č. 1 - dno koryta"   ((3,47+0,76)/2*9,67+0,76*1,7)*-1 -21.744

VV Součet 34.297

D 998 Přesun hmot 12,794.72

6 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m t 63.381 201.87 12,794.72

VN Bojčov

1_1 - VN Bojčov - vícepráce

Strana 9 z 13



Termínem "učastník" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad 

figur

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny účastníka.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka za aktuální soupis prací.

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Účastník je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Účastník v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde účastník vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Účastník v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka



neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Účastník N Účastník veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Účastník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Účastník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Účastník N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Účastník N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

fig N Rozpad figur Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Inženýrský objekt

Položka typu HSV

Provozní soubor

Položka typu M

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady




